[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 23.12.2015                                                                                                           № 142-11/01рД

	Об отмене некоторых решений Думы Ангарского муниципального образования

Руководствуясь Законом Иркутской области от 10.12.2014 № 149-ОЗ
«О преобразовании муниципальных образований Ангарского района Иркутской области», Уставом Ангарского городского округа, решением Думы Ангарского городского округа от 27.05.2015 № 22-03/01рД «О применении муниципальных правовых актов на территории Ангарского городского муниципального образования», Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:
1. Отменить следующие решения Думы Ангарского муниципального образования:
1) от 28.12.2006 № 204-23рД «О разработке Концепции развития Ангарского муниципального образования на 2007-2017гг., Приоритетов развития Ангарского муниципального образования на 2007-2017гг. и  Программы комплексного социально-экономического развития Ангарского муниципального образования на 2007-2017гг.»;

2) от 25.10.2007 № 373-35рД «Об утверждении Положения «О дополнительных мерах социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям медицинских работников учреждений здравоохранения Ангарского муниципального образования»;

3) от 28.11.2008 № 570-51рД «Об утверждении Положения  о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании»;

4) от 27.02.2010 № 767-65рД «О внесении изменений в Положение  о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 28.11.2008 № 570-51рД»;

5) от 01.10.2010 № 854-73рД «О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 28.11.2008 года № 570-51рД»;
6) от 25.02.2011 №  49-11рД
«Об утверждении Положения о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями на территории  Ангарского муниципального образования и отмене некоторых решений Думы Ангарского муниципального образования»;

7) от 25.02.2011 № 58-11рД «Об утверждении Положения о Консультативно-совещательном совете при Думе Ангарского муниципального образования»;

8) от 29.04.2011 № 74-13рД «О внесении изменений в Положение об Управлении по экономике и финансам администрации Ангарского муниципального образования»;

9) от 08.07.2011 № 95-17рД «О принятии Концепции социально-экономического развития Ангарского муниципального образования на период до 2020 года и Программы комплексного социально-экономического развития Ангарского муниципального образования на период до 2015 года и об отмене некоторых решений  Думы Ангарского  муниципального образования»;
10) от 08.07.2011 № 97-17рД
«Об утверждении персонального состава Консультативно-совещательного совета при Думе Ангарского муниципального образования»;

11) от 15.09.2011 № 129-21рД «Об утверждении Положения об осуществлении муниципальной поддержки инвестиционной деятельности в Ангарском муниципальном образовании»;
12)  от 28.10.2011 № 150-25рД «Об утверждении Положения о предельных размерах компенсации работникам за использование личного легкового автомобиля для служебных поездок и утверждении Типового положения об условиях выплаты компенсации работникам за использование ими личного легкового автомобиля для служебных поездок и порядке применения предельных размеров компенсации работникам за использование личного легкового автомобиля для служебных поездок»;

13) от 29.12.2011 № 174-30рД «Об утверждении Типового положения о служебных командировках»;
14) от 07.02.2012 № 189-32рД «Об утверждении Типового положения о размерах и порядке оплаты  услуг по перевозке  пассажиров по заказам, аренде легкового автомобиля для служебных поездок»;

15) от 17.04.2012 № 215-35рД  «Об утверждении Типового положения о закупочной комиссии муниципальных автономных учреждений Ангарского муниципального образования»;

16) от 10.12.2012 № 295-45рД «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Ангарского муниципального образования с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Ангарского муниципального образования, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»;

17) от 11.09.2013 № 383-56рД «Об утверждении логотипа Думы Ангарского муниципального образования»;

18) от 23.10.2013 № 393-59рД «О внесении изменений в Положение о предельном размере компенсации работникам за использование личного легкового автомобиля для служебных поездок, а также в Типовое Положение об условиях выплаты компенсации работникам за использование ими личного легкового автомобиля для служебных поездок и порядке применения предельных размеров компенсации работникам за использование личного легкового автомобиля для служебных поездок, утвержденные решением Думы Ангарского муниципального образования от 28.10.2011 № 150-25рД»;

19) от 29.10.2014 № 06-03рД
«Об утверждении структуры администрации Ангарского муниципального образования»;

20) от 25.02.2015 № 55-09рД «Об утверждении Положения о порядке предоставления материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании и отмене некоторых решений Думы Ангарского муниципального образования».
2. Отменить с 01 января 2016 года следующие решения Думы Ангарского муниципального образования:

1) от 24.04.2008 № 473-42рД «Об утверждении Положения о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета Ангарского муниципального образования»;
2) от 12.05.2011 № 85-14рД «Об утверждении Положения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ангарского муниципального образования и отмене некоторых решений Думы Ангарского муниципального образования»;
3) от 10.08.2012 №  247-38рД «О внесении изменения в решение Думы Ангарского муниципального образования от 12.05.2011 № 85-14рД «Об утверждении Положения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ангарского муниципального образования и отмене некоторых решений Думы Ангарского муниципального образования"
4) от 31.10.2012 № 281-42рД «Об утверждении Положения о предоставлении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав Ангарского муниципального образования, из бюджета Ангарского муниципального образования»;

5) от 23.10.2013  № 392-59рД «О внесении изменения в решение Думы Ангарского муниципального образования от 12.05.2011 № 85-14рД «Об утверждении Положения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ангарского муниципального образования и отмене некоторых решений Думы Ангарского муниципального образования»;

6) от 24.02.2015 № 54-09рД «О внесении изменений в Положение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ангарского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 12.05.2011 №  85-14рД».

3. Настоящее решение ступает в силу после официального  опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские ведомости».

Председатель Думы
                                                                     А.А. Городской
Мэр                                                                                                          С.А. Петров